

収支決算報告書

1. 正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(16,268,479)	(16,268,479)	(0)
基本財産受取利息	16,268,479	16,268,479	0
② 特定資産運用益	(635)	(627)	(8)
特定資産受取利息	635	627	8
③ 事業収益	(11,076,613)	(10,908,542)	(168,071)
男女共同参画事業収益	668,383	405,602	262,781
施設貸館事業収益	10,408,230	10,502,940	△ 94,710
④ 受取補助金等	(103,144,829)	(93,382,303)	(9,762,526)
男女共同参画センター管理運営受託収益	85,129,000	76,898,000	8,231,000
性暴力被害者支援センター運営事業受託収益	16,760,864	16,484,303	276,561
男女共同参画社会づくり推進県民大会受託収益	1,254,965	0	1,254,965
⑤ 受取寄附金	(0)	(0)	(0)
受取寄附金	0	0	0
⑥ 雑収益	(443,657)	(399,280)	(44,377)
受取利息	484	468	16
その他雑収入	443,173	398,812	44,361
経常収益計(A)	130,934,213	120,959,231	9,974,982
(2) 経常費用			
① 事業費	(122,637,079)	(110,442,116)	(12,194,963)
給料手当	37,388,640	35,917,065	1,471,575
嘱託職員報酬	11,632,973	11,296,752	336,221
福利厚生費	6,546,180	6,034,400	511,780
旅費交通費	1,004,894	673,598	331,296
通信運搬費	1,236,741	1,247,240	△ 10,499
消耗什器備品費	578,655	350,234	228,421
消耗品費	4,319,910	3,775,407	544,503
修繕費	15,022,755	4,713,390	10,309,365
印刷製本費	1,845,800	1,421,695	424,105
燃料費	8,250	0	8,250
光熱水料費	11,519,347	12,301,684	△ 782,337
賃借料	2,341,384	2,146,312	195,072
保険料	35,420	35,420	0
諸謝金	4,562,884	3,998,884	564,000
租税公課	4,562,272	4,321,193	241,079
支払負担金	501,620	556,965	△ 55,345
支払助成金	1,247,088	1,071,327	175,761
委託費	17,279,816	20,030,800	△ 2,750,984
手数料	273,350	204,200	69,150
広告料	715,000	327,250	387,750
雑費	14,100	18,300	△ 4,200

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	(7,754,304)	(9,362,254)	(△ 1,607,950)
役員報酬	250,000	290,000	△40,000
給料手当	2,319,299	2,776,871	△457,572
嘱託職員報酬	25,161	513,721	△488,560
臨時雇賃金	0	15,000	△15,000
退職給付費用	1,422,590	1,538,957	△116,367
福利厚生費	416,292	476,937	△60,645
旅費交通費	116,440	46,728	69,712
通信運搬費	315,161	466,671	△ 151,510
消耗什器備品費	100,540	477,510	△376,970
消耗品費	1,096,809	1,126,693	△29,884
修繕費	0	54,945	△54,945
印刷製本費	293,700	378,400	△84,700
賃借料	418,874	374,614	44,260
諸謝金	423,000	430,000	△ 7,000
租税公課	26,668	18,507	8,161
支払負担金	7,600	7,600	0
委託費	363,000	363,000	0
手数料	159,170	6,100	153,070
經常費用計(B)	130,391,383	119,804,370	10,587,013
当期經常増減額(C) (A)-(B)	542,830	1,154,861	△612,031
2 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計(D)	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計(E)	0	0	0
当期經常外増減額(F) (D)-(E)	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額(G) (C)+(F)	542,830	1,154,861	△612,031
法人税、住民税及び事業税(H)	506,600	578,300	△ 71,700
当期一般正味財産増減額(I) (G)-(H)	36,230	576,561	△540,331
一般正味財産期首残高(J)	51,266,571	50,690,010	576,561
一般正味財産期末残高(K) (I)+(J)	51,302,801	51,266,571	36,230
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	(16,268,479)	(16,268,479)	0
基本財産受取利息	16,268,479	16,268,479	0
② 一般正味財産への振替額	(△16,268,479)	(△16,268,479)	0
一般正味財産への振替額	△16,268,479	△16,268,479	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,000,000,000	1,000,000,000	0
指定正味財産期末残高(L)	1,000,000,000	1,000,000,000	0
III 正味財産期末残高(M) (K)+(L)	1,051,302,801	1,051,266,571	36,230

(正味財産増減計算書内訳表)

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	男女共同参画事業	男女共同参画センター管理運営事業	施設貸館事業	共 通	小 計	施設貸館事業		
I 一般正味財産増減の部								
1 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	(4,067,119)				(4,067,119)		(12,201,360)	(16,268,479)
基本財産受取利息	4,067,119				4,067,119		12,201,360	16,268,479
② 特定資産運用益							(635)	(635)
特定資産受取利息							635	635
③ 事業収益	(668,383)		(4,163,292)		(4,831,675)	(6,244,938)		(11,076,613)
男女共同参画事業収益	668,383				668,383			668,383
施設貸館事業収益			4,163,292		4,163,292	6,244,938		10,408,230
④ 受取補助金等	(1,254,965)	(80,607,614)	(12,769,350)		(94,631,929)	(8,512,900)		(103,144,829)
男女共同参画センター受託収益		63,846,750	12,769,350		76,616,100	8,512,900		85,129,000
性暴力被害者支援センター受託収益		16,760,864			16,760,864			16,760,864
男女共同参画社会づくり推進県民大会受託収益	1,254,965	0			1,254,965			1,254,965
⑤ 受取寄附金	(0)				(0)			(0)
受取寄附金	0				0			0
⑥ 雑収益	(120)	(0)	(0)		(120)	(443,173)	(364)	(443,657)
受取利息	120				120		364	484
その他雑収入		0	0		0	443,173		443,173
経常収益計	5,990,587	80,607,614	16,932,642	0	103,530,843	15,201,011	12,202,359	130,934,213
(2) 経常費用								
① 事業費	(8,748,137)	(83,870,587)	(18,011,004)	(0)	(110,629,728)	(12,007,351)		(122,637,079)
給料手当	1,784,073	25,792,166	5,887,441		33,463,680	3,924,960		37,388,640
嘱託職員報酬	352,229	11,217,847	37,738		11,607,814	25,159		11,632,973
福利厚生費	314,023	4,505,032	1,036,275		5,855,330	690,850		6,546,180
旅費交通費	261,629	743,265	0		1,004,894	0		1,004,894
通信運搬費	228,656	852,391	93,416		1,174,463	62,278		1,236,741
消耗什器備品費		419,731	95,354		515,085	63,570		578,655
消耗品費	569,497	2,655,482	656,957		3,881,936	437,974		4,319,910
修繕費		9,314,108	3,425,188		12,739,296	2,283,459		15,022,755
印刷製本費	909,700	818,642	70,474		1,798,816	46,984		1,845,800
燃料費		5,115	1,881		6,996	1,254		8,250
光熱水料費		7,141,995	2,626,411		9,768,406	1,750,941		11,519,347
賃借料	158,630	1,562,676	372,045		2,093,351	248,033		2,341,384
保険料		21,960	8,075		30,035	5,385		35,420
諸謝金	1,214,512	3,348,372			4,562,884			4,562,884
租税公課	50,190	3,053,429	875,191		3,978,810	583,462		4,562,272
支払負担金	28,370	439,167	20,450		487,987	13,633		501,620
支払助成金	1,247,088				1,247,088			1,247,088
委託費	859,140	11,749,458	2,802,729		15,411,327	1,868,489		17,279,816
手数料	267,300	3,751	1,379		272,430	920		273,350
広告料	495,000	220,000			715,000			715,000
雑費	8,100	6,000			14,100			14,100

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計	法人会計	合 計
	男女共同参画事業	男女共同参画センター管理運営事業	施設貸館事業	共 通	小 計	施設貸館事業		
② 管理費							(7,754,304)	(7,754,304)
役員報酬							250,000	250,000
給料手当							2,319,299	2,319,299
嘱託職員報酬							25,161	25,161
退職給付費用							1,422,590	1,422,590
福利厚生費							416,292	416,292
旅費交通費							116,440	116,440
通信運搬費							315,161	315,161
消耗什器備品費							100,540	100,540
消耗品費							1,096,809	1,096,809
修繕費							0	0
印刷製本費							293,700	293,700
賃借料							418,874	418,874
諸謝金							423,000	423,000
租税公課							26,668	26,668
支払負担金							7,600	7,600
委託費							363,000	363,000
手数料							159,170	159,170
経常費用計	8,748,137	83,870,587	18,011,004	0	110,629,728	12,007,351	7,754,304	130,391,383
当期経常増減額	△2,757,550	△3,262,973	△1,078,362	0	△7,098,885	3,193,660	4,448,055	542,830
2 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0		0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△2,757,550	△3,262,973	△1,078,362	0	△7,098,885	3,193,660	4,448,055	542,830
他会計振替額				1,217,220	1,217,220	△1,217,220		0
税引前当期一般正味財産増減額	△2,757,550	△3,262,973	△1,078,362	1,217,220	△5,881,665	1,976,440	4,448,055	542,830
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	506,600	0	506,600
当期一般正味財産増減額	△2,757,550	△3,262,973	△1,078,362	1,217,220	△5,881,665	1,469,840	4,448,055	36,230
一般正味財産期首残高	△13,407,785	△19,534,501	△8,394,226	9,622,222	△31,714,290	17,233,980	65,746,881	51,266,571
一般正味財産期末残高	△16,165,335	△22,797,474	△9,472,588	10,839,442	△37,595,955	18,703,820	70,194,936	51,302,801
II 指定正味財産増減の部								
① 基本財産運用益	(4,067,119)	(0)	(0)	(0)	(4,067,119)	(0)	(12,201,360)	(16,268,479)
基本財産受取利息	4,067,119	0	0	0	4,067,119	0	12,201,360	16,268,479
② 一般正味財産への振替額	(△4,067,119)	(0)	(0)	(0)	(△4,067,119)	(0)	(△12,201,360)	(△16,268,479)
一般正味財産への振替額	△4,067,119	0	0	0	△4,067,119	0	△12,201,360	△16,268,479
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	250,000,000	0	0	0	250,000,000	0	750,000,000	1,000,000,000
指定正味財産期末残高	250,000,000	0	0	0	250,000,000	0	750,000,000	1,000,000,000
III 正味財産期末残高	233,834,665	△22,797,474	△9,472,588	10,839,442	212,404,045	18,703,820	820,194,936	1,051,302,801